
 

PA\895203CS.doc  PE485.841v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

  

 EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014 

 

Výbor pro právní záležitosti 
 

2011/0418(COD) 

8. 3. 2012 

NÁVRH STANOVISKA 

Výboru pro právní záležitosti 

pro Hospodářský a měnový výbor 

k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady o evropských fondech 

sociálního podnikání 

(COM(2011)0862 – C7-0489/2011 – 2011/0418(COD)) 

Navrhovatel: Dimitar Stoyanov 

 



 

PE485.841v01-00 2/4 PA\895203CS.doc 

CS 

PA_Legam 



 

PA\895203CS.doc 3/4 PE485.841v01-00 

 CS 

STRUČNÉ ODŮVODNĚNÍ 

Předloženým návrhem nařízení se vytváří právní rámec, který reguluje možnost různých 

investičních fondů získat název „evropský fond sociálního podnikání“ a příslušný pas. Cílem 

je vytvoření evropského odvětví investic do právnických osob s neziskovou činností, která se 

zaměřuje na plnění různých programů sociálního charakteru. 

Návrh nařízení zavádí kritéria z hlediska vlastněných aktiv, která musí daný fond splňovat, 

aby mohl dostat výše uvedený název a pas. Zavádějí se také požadavky na správu  podobných 

fondů a omezení ohledně možnosti investování do aktiv fondu. 

Je nutno poznamenat, že ve vztahu k investičním fondům existují dvě směrnice, směrnice 

Evropského parlamentu a Rady 2011/61/EU a směrnice Evropského parlamentu a Rady 

2009/65/EU, které obsahují pravidla pro investiční fondy, jejich řízení a status investorů 

v podobných fondech. Toto stanovisko má za cíl zajistit soulad mezi předloženým návrhem 

nařízení a těmito dvěma legislativními akty. 

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY 

Výbor pro právní záležitosti vyzývá Hospodářský a měnový výbor jako věcně příslušný 

výbor, aby do své zprávy začlenil tyto pozměňovací návrhy: 

Pozměňovací návrh  1 

Návrh nařízení 

Čl. 3 – písm. a 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

а) „evropským fondem sociálního 

podnikání“ se rozumí subjekt kolektivního 

investování, který investuje alespoň 70 % 

celkových kapitálových vkladů a 

nesplaceného upsaného kapitálu do aktiv, 

která představují kvalifikované investice;  

а) „evropským fondem sociálního 

podnikání“ se rozumí subjekt kolektivního 

investování, který investuje alespoň 70 % 

celkových kapitálových vkladů a 

nesplaceného upsaného kapitálu do aktiv, 

která představují kvalifikované investice, 

bez ohledu na to, zda je subjekt 

kolektivního investování otevřeného nebo 

uzavřeného typu;  

Or. bg 

Odůvodnění 

Ujasnění textu s cílem předejít mezeře v zákoně, která by vedla k jeho subjektivnímu výkladu. 



 

PE485.841v01-00 4/4 PA\895203CS.doc 

CS 

 

 


